CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 017/2018

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após aprovação da proposição ora submetida ao Plenário,

requer ao Poder Executivo esforços no sentido de proceder às obras

necessárias para o envio de água para a localidade de Contendas.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21

de março de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

 O requerimento visa oferecer condições mínimas aos moradores da

localidade de Contendas, que sofrem com a escassez de água.

   Trata-se, assim, de oferecer o mínimo de dignidade e humanização às

pessoas que vivem no local, sendo absolutamente notório que a água é bem

natural indispensável desde os primórdios da humanidade.

 Por estas razões, pedimos o apoio dos Pares no sentido de apoiar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21

de março de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora